МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КУЗБАССА
ГОСУЛАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖЛЕНИЕ
«КУЗБАССКИЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

650004 г. Кемерово, ул. Спортивная, 93.
Тел./факс 35-99-03 e-mail:zebra-kuzb@yandex.ru

ОКПО 02176944; ОГРН 1024200686300; ИНН/КПП 4207023636/420501001

22.09.2023 No 01-35/07-313
Ha Ng ОТ

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

о проведении
Регионального педагогического семинара

«Фортепианное образование: методика, педагогика, исполнительство»

01-02 ноября 2023 года

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в Региональном педагогическом
семинаре «Фортепианное образование: методика, педагогика,

исполнительство», который состоится в МАУ ДО «ЦДШИ» (г. Кемерово,
ул. Красная, д. 9).

Работа семинара включает:
• пленарное заседание;
• мастер-классы.

В работе семинара примет участие лауреат международных конкурсов,
кандидат искусствоведения, доцент кафедры специального фортепиано
Новосибирской государственной консерватории им. М. И. Глинки Полина
Олеговна Тончук с докладом на тему: «Элегия» С. В. Рахманинова как
отражение картины мира композитора». Для учащихся и студентов
Тончук П. О. проведёт мастер-классы.

К участию в семинаре приглашаются: студенты, преподаватели детских
музыкальных школ и школ искусств, средних специальных и высших
учебных заведений.

Условия участия
Для выступления с докладом устанавливается регламент - не более

15 минут.
Для участия в семинаре необходимо отправить документы по

прилагаемой форме (см. приложения No 1, 2, 4, 5 к Положению о
региональном педагогическом семинаре «Фортепианное образование:
методика, педагогика, исполнительство») в срок до 20 октября 2023 года
(включительно) на адрес электронной почты komkseminar@mail.ru.

Оплата:
•

•

за участие в семинаре 1200 рублей.
за участие в семинаре и мастер-классе с учеником - 1400 рублей.
По итогам семинара будут высланы сертификаты участников и

грамоты ученикам в течение двух недель на электронную почту участников.

Контакты: Бельтюгова Ирина Николаевна, председатель цикловой
методической комиссии «Фортепиано»

Тел. +7 (905) 906-33-30
Сафронова Валентина Николаевна, методист
Тел. +7 (913) 336-36-40
E-mail: komkseminar@mail.ru.
Дополнительная информация о конференции будет размещаться на

официальном сайте колледжа http://www.kmk42.ru/ и странице «В контакте»
https://vk.com/kmk_42.

Приложение: Положение региональном педагогическом семинаре
«Фортепианное образование: методика, педагогика,

исполнительство» в электронном виде.

С уважением,

директор П. А. Гимадеев